
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 280 del 25-07-2018 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA TECNICA 
 

COPIA 
 
Determinazione 141 

Del 25-07-2018 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.280 

Data registrazione 25-07-2018 

 
OGGETTO Lavori di messa in sicurezza scuola elementare capoluogo.Liquidazione in acconto 

competenze tecniche Arc. Olivieri Antonio 
 
L’anno  duemiladiciotto, addi  venticinque del mese di luglio,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

PREMESSO CHE 
 

-  con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n. 137  in  data  11/09/2013   è stato approvato il progetto 
esecutivo dei lavori di messa in sicurezza della  scuola   primaria   statale  del capoluogo -  
CUP:G21E13000330001;  
 

- con  propria  determinazione   n. 175  in data  9/12/2015  si  è  disposto  di  procedere  alla  scelta  del  
contraente  mediante  procedura  negoziata  senza  la previa  pubblicazione  di  un  bando  di  gara  con il 
criterio del prezzo più basso;  
 

- con  propria  determinazione  n. 301  in  data  31/12/2015  i lavori venivano definitivamente aggiudicati  
all’impresa Costruzioni Generali Quatraccioni Srl , con sede legale in Via Sammaccio snc, Notaresco 
(TE);  
 

- in  data  01/03/2018  veniva  stipulato  il  contratto  d’appalto  dei  lavori  in oggetto  con  la  predetta  
ditta  per  l’importo  di  €  480.775,91 a  rogito  Segretario Comunale rep. n. 526; 
 

- i  lavori  in  argomento  sono  stati  consegnati  in  data 18/04/2016;  
 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 280 del 25-07-2018 - Pagina 2 

-  i  lavori  in  argomento  sono  stati  iniziati  in  data 18/04/2016;  
 

- Con propria determinazione n. 119 del 31.8.2017,esecutiva ai sensi di legge, veniva incaricato l’Arch. 
Antonio Olivieri per la Direzione dei Lavori dei lavori dell’intervento in parola con relativa convenzione;  

 
VISTA la richiesta di liquidazione in acconto presentata dall’Arch. Olivieri Antonio (direttore dei Lavori) 
assunta in prot. al n. 6424 del 2.7.2018 ; 
  
VERIFICATA la regolarità contributiva previdenziale del professionista;  
 
VISTA la fattura elettronica n. 9-18 emessa in data 20/07/2018 dell’Arch. Antonio Olivieri relativa alle 
prestazioni professionali in argomento dell’importo imponibile di  € 8.000,00 oltre contributo previdenziale del 
4% di € 320,00 oltre I.V.A. 22% di € 1.830,40 per un  totale di € 10.150,40;  
 
RICHIAMATO il CIG Z811FB1684  
 
VISTI: 
• l’art. 35 comma 18 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;  
•l’art. 184 del D.Lgs. 267/2000 in materia di liquidazione della spesa;  
•l’art.  107  del  D.Lgs.  267/2000  in  merito  alle  competenze  dei  dirigenti  e responsabili di servizi;  
 

DETERMINA 
 

DI LIQUIDARE  l’importo delle prestazioni professionali richieste con la presentata dall’Arch. Olivieri 
Antonio (direttore dei Lavori) assunta in prot. al n. 6424 del 2.7.2018  in  € 8.000,00 oltre contributo 
previdenziale del 4% di € 320,00 oltre I.V.A. 22% di € 1.830,40 per un  totale di € 10.150,40;  
 
DI  IMPUTARE  la  spesa  di  €  10.150,40  sul  capitolo  3135/1 del corrente esercizio finanziario;  
 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to    

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  Sandro Marcellini 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 280 del 25-07-2018 - Pagina 3 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
 
Lì, 06-08-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 141 del 25-07-2018 (R.gen. 280) viene pubblicato all'Albo on-line 
del Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto 
legislativo n. 267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

